
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 705-2025 del 19/09/2025

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 
30 D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SOCIO-SANITARIO - ASSISTENTE SOCIALE. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.705-2025 del 19/09/2025

IL DIRETTORE
 
VISTO i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 
 - Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 3 del 08/04/2022;
 - Decreto del Presidente del COeSO – SdS Grosseto n. 1 del 07/06/2024;
 - art.14 dello Statuto;
 - punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con verbale n.8 
del 03 dicembre 2018;
 
PREMESSO che:
- in data 16/05/2025, con Deliberazione n. 13, ai sensi degli artt. 6 e 6-ter del D. Lgs. 165/2001, la 
Giunta esecutiva di Coeso SdS Grosseto ha approvato il Piano Integrato Attività Organizzazione 
2025-2027 di cui parte integrante sono il Piano e le relative strategie di gestione del fabbisogno di 
personale nel periodo di riferimento (p. 7.4.3 “Programmazione assunzioni di personale per 
l’anno 2025 e procedure di reclutamento”);
- ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, le 
Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente ed in servizio presso altre amministrazioni, 
che facciano domanda di trasferimento;
- tra le azioni programmate per l’annualità 2025 risulta l’assunzione di personale a tempo pieno ed 
indeterminato nell’Area dei professionisti e dei funzionari, profilo professionale Assistente Sociale 
- Ruolo Sociosanitario (CCNL Sanità 02/11/2022), per la copertura di n.1 posizione resasi vacante 
per trasferimento per mobilità volontaria presso altra Pubblica Amministrazione;
 
RICHIAMATO la determinazione del Direttore n. 618 del 12 agosto 2025 con cui si dava avvio 
alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale nell’Area dei professionisti della salute e 
dei funzionari - ruolo Socio-Sanitario - Assistente Sociale e si approvava espressamente lo schema 
di bando;
 
ATTESO di dover provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura di 
mobilità di cui trattasi, composta da un Presidente, da due componenti esperti oltre che da un 
Segretario verbalizzante;
 
RITENUTO che nell’organico dell’Aministrazione sono rinvenibili le professionalità necessarie a 
ricoprire il ruolo di componenti e di segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice, 
nelle persone di:
• Presidente: Dott.ssa Tania Barbi, Direttore di COeSo SdS Grosseto
• Componente: Dott.ssa Elisabetta Mori, Dirigente U.F. Servizi Socio Sanitari e Socio Educativi



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.705-2025 del 19/09/2025

• Componente: Dott.ssa Valentina Caselli Area Sociale Professionale "Responsabile Area ex Zone 
Grossetana ed Amiata Grossetana"
• Segretario: Sig. Federico Biagi Collaboratore amministrativo;
 
DATO ATTO che le attività della Commissione saranno rese nell’ambito delle rispettive 
ordinarie prestazioni di servizio, senza che risulti dovuta alcuna prestazione economica aggiuntiva 
rispetto alle ordinarie voci stipendiali percepite;
 
CONSIDERATO che ai singoli componenti sarà richiesta apposita dichiarazione di assenza di 
eventuali situazioni di conflitto di interessi in merito al procedimento in oggetto;
 
DATO ATTO, altresì, che relativamente all’adozione del presente provvedimento, non 
sussistono situazioni di conflitto d’interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6/bis della L. 
241/90, nei confronti del sottoscritto, Responsabile del Procedimento; 
 
VISTO:
- gli  artt. 71-bis e 71-novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;
- il D.Lgs n.165/2001 smi;
- i vigenti CCNL Sanità;
- Il D.L. 30/04/2022 n. 36, così come convertito in L. 29/06/2022 n. 79
- Il vigente Statuto di COeSO SdS Grosseto
 
 

DETERMINA
 
 
per i motivi espressi in narrativa
 
DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, la commissione esaminatrice per la 
procedura di mobilità ex art. 30 del D.lgs. n 165/2001 per l’assunzione di n. 1  unità di personale 
nell’Area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo Socio-Sanitario - Assistente 
Sociale;
 
DI PROCEDERE alla nomina della Commissione esaminatrice nella seguente composizione:
 
• Presidente: Dott.ssa Tania Barbi, Direttore di COeSO SdS Grosseto
• Componente: Dott.ssa Elisabetta Mori, Dirigente U.F. Servizi Socio Sanitari e Socio Educativi
• Componente: Dott.ssa Valentina Caselli incarico di funzione professionale Area Sociale 
Professionale "Responsabile Area ex Zone Grossetana ed Amiata Grossetana"
• Segretario: Sig. Federico Biagi Collaboratore amministrativo;



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.705-2025 del 19/09/2025

 
DI DARE ATTO:
- che le attività di presidente, componente e segretario verbalizzante della Commissione saranno 
rese nell’ambito delle rispettive ordinarie prestazioni di servizio, senza che risulti dovuta alcuna 
prestazione economica aggiuntiva rispetto alle ordinarie voci stipendiali percepite;
- che la Commissione eserciterà le proprie funzioni nel rispetto dell'Avviso di mobilità volontaria;
 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on line, nonchè nella sezione Bandi e Avvisi > 
Selezioni del sito www.coesoareagr.it.
 
 
 
 

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


